
1 
 

ZARZĄDZENIE NR 1909/IPM/2018 
PREZYDENTA MIASTA KĘDZIERZYN-KOŹLE 

z dnia 24 stycznia 2018 r. 

w sprawie procedury oraz zasad przyznawania 
Honorowego Patronatu Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle 

Na podstawie art. 31 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt. 18 i 19 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 z późn. zm.1)) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. Honorowym Patronatem Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle mogą zostać objęte przedsięwzięcia 
i imprezy o randze międzynarodowej, ponadregionalnej, regionalnej, lokalnej oraz wydarzenia o dużym 
znaczeniu dla rozwoju i promocji Gminy Kędzierzyn-Koźle, których realizacja przyczyni się do budowania 
pozytywnego wizerunku miasta Kędzierzyn-Koźle. 

2. Prawo przyznania honorowego patronatu przysługuje wyłącznie Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 2. 1. O honorowy patronat ubiegać się mogą w szczególności organizatorzy przedsięwzięć i imprez 
o charakterze kulturalnym, oświatowym, edukacyjnym, sportowym, rekreacyjnym lub promocyjnym. 

2. Wydarzeniom organizowanym przez jednostki organizacyjne Gminy Kędzierzyn-Koźle Honorowy 
Patronat Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle przyznawany jest automatycznie, bez konieczności  składania 
wniosku. 

§ 3. 1. Prezydent Miasta Kędzierzyn-Koźle w ramach przyznanego patronatu może udzielić wsparcia 
merytorycznego rzeczowego i finansowego. 

2. Wsparcia finansowego nie mogą otrzymać podmioty, które na realizację wnioskowanego 
przedsięwzięcie lub imprezy otrzymały dotację z budżetu Gminy Kędzierzyn-Koźle. 

3. O Honorowy Patronat Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle nie mogą ubiegać się podmioty 
gospodarcze, które są organizatorami przedsięwzięć lub imprez o charakterze komercyjnym. 

§ 4. 1. Wnioski o honorowy patronat składa się w terminie co najmniej 14 dni przed planowanym 
przedsięwzięciem w kancelarii ogólnej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

2. Wnioski złożone po tym terminie nie będą rozpatrywane. 

3. Złożenie wniosku o honorowy patronat nie jest równoznaczne z przyznaniem patronatu. 

4. Decyzja o odmowie udzielenia honorowego patronatu jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie. 

§ 5. 1. Wzór wniosku o objęcie honorowym patronatem stanowi załącznik do niniejszego Zarządzenia 
i dostępny jest na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz w Biurze Informacji i Promocji Miasta. 

2. Wnioskodawca zobowiązany jest do przedłożenia preliminarza kosztów wydarzenia, w przypadku  
wnioskowania o wsparcie finansowe. 

§ 6. Organizator przedsięwzięcia, któremu udzielony został honorowy patronat zobowiązany jest do: 

1) umieszczenia podczas przedsięwzięcia lub imprezy baneru promującego Gminę Kędzierzyn-Koźle; 

2) umieszczenia informacji o honorowym patronacie na wszelkich materiałach drukowanych dotyczących 
przedsięwzięcia lub imprezy; 

3) umieszczenia logo / herbu miasta Kędzierzyn-Koźle wraz z informacją o patronacie na wszelkich 
materiałach dotyczących przedsięwzięcia lub imprezy, przy czym organizator zobowiązany jest 
każdorazowo przedłożyć projekt materiałów Kierownikowi Biura Informacji i Promocji Miasta, w celu 
akceptacji; 

                                                      
1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2232 oraz z 2018 r. poz. 130. 



2 
 

4) poinformowania uczestników przedsięwzięcia lub  imprezy oraz mediów o objęciu imprezy Honorowym 
Patronatem Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle; 

5) sporządzenia  dokumentacji  fotograficznej oraz krótkiego sprawozdania opisowego z imprezy w ciągu 
5 dni roboczych od jej zakończenia i przekazanej w tym terminie do Biura Informacji 
i Promocji Miasta. 

§ 7. Sprawozdania z imprez objętych honorowym patronatem będą zamieszczane na stronie internetowej 
Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierza się Kierownikowi Biura Informacji i Promocji Miasta. 

§ 9. Rejestr wszystkich wniosków oraz sprawozdań z imprez i przedsięwzięć objętych honorowym 
patronatem Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle prowadzi Biuro Informacji i Promocji Miasta. 

§ 10. 1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Zarządzenie podlega udostępnieniu na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w sieci Intranet Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle. 

§ 11. Traci moc Zarządzenie Nr 836/IPM/2016 Prezydenta Miasta Kędzierzyn-Koźle z dnia 
28 kwietnia 2016 r. w sprawie procedury oraz zasad przyznawania Honorowego Patronatu Prezydenta Miasta 
Kędzierzyn-Koźle. 

 

PREZYDENT MIASTA   
KĘDZIERZYN-KOŹLE 
  Sabina Nowosielska (-) 

 
 
 
Odpowiedzialny za sporządzenie informacji: 
Kierownik Biura Informacji i Promocji Miasta 
Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle 
Teresa Głuszek (-) 

 


